

## SERVICIO ORDENACIÓN Y REGULACIÓN APARCAMIENTOS (ORA)

Cuenta de Resultados 2017	Presupuesto	1 T	2 T	3 T	4 T Provisional	4 T Definitivo	Liquidación definitiva 2017	% Ejecución
<b>Ingresos</b>								
Ingresos	0,00	1.165,52	1.062,12	0,00	(594,58)	(269,28)	1.363,78	-
<b>a) Total Ingresos del Servicio</b>	<b>0,00</b>	<b>1.165,52</b>	<b>1.062,12</b>	<b>0,00</b>	<b>(594,58)</b>	<b>(269,28)</b>	<b>1.363,78</b>	<b>-</b>
<b>Coste Recursos Humanos</b>								
Gestión Operativa y Administrativa	374.319,88	93.996,42	91.975,01	59.579,47	124.702,79	914,96	371.168,65	99,16%
<b>I) Total Coste Recursos Humanos</b>	<b>374.319,88</b>	<b>93.996,42</b>	<b>91.975,01</b>	<b>59.579,47</b>	<b>124.702,79</b>	<b>914,96</b>	<b>371.168,65</b>	<b>99,16%</b>
<b>Coste Recursos Materiales Directos</b>								
Compras y Suministros	5.057,00	151,25	3.577,24	0,00	1.006,72	0,00	4.735,21	93,64%
Reparaciones y Conservación	14.466,40	5.147,30	200,87	140,38	97,98	18,46	5.604,99	38,74%
Primas de Seguro	2.300,00	2.176,53	0,00	0,00	0,00	0,00	2.176,53	94,63%
Suministros	504,00	110,87	100,53	95,01	42,77	42,73	391,91	77,76%
Otros servicios	2.946,16	791,34	1.012,91	652,41	456,32	198,08	3.111,06	105,60%
Otros tributos	37,00	3,90	59,32	0,00	0,00	0,00	63,22	170,86%
Gastos excepcionales	0,00	516,05	0,00	0,00	(22,19)	22,19	516,05	-
Ingresos excepcionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-
Amortizaciones	3.573,73	881,21	891,01	900,80	900,76	0,04	3.573,82	100,00%
<b>II) Total Coste Recursos Materiales Directos</b>	<b>28.884,29</b>	<b>9.778,45</b>	<b>5.841,88</b>	<b>1.788,60</b>	<b>2.482,36</b>	<b>281,50</b>	<b>20.172,79</b>	<b>69,84%</b>
<b>Total Costes Directos del Servicio (I) + (II)</b>	<b>403.204,17</b>	<b>103.774,87</b>	<b>97.816,89</b>	<b>61.368,07</b>	<b>127.185,15</b>	<b>1.196,46</b>	<b>391.341,44</b>	<b>97,06%</b>
<b>Costes Indirectos Imputables y Margen</b>								
Gastos Generales de estructura (13% s/ costes directos)	52.416,54	13.490,73	12.716,20	7.977,85	16.534,07	155,54	50.874,39	97,06%
Margen Operativo (12% s/ costes totales)	54.674,49	14.071,87	13.263,97	8.321,51	17.246,31	162,24	53.065,90	97,06%
Iva no deducible de los gastos de estructura	1.200,00	270,99	317,06	239,50	140,84	63,19	1.031,58	85,96%
<b>III) Total Costes Indirectos y Margen</b>	<b>108.291,03</b>	<b>27.833,59</b>	<b>26.297,23</b>	<b>16.538,86</b>	<b>33.921,22</b>	<b>380,97</b>	<b>104.971,87</b>	<b>96,93%</b>
<b>b) Total Coste del Servicio (I) + (II) + (III)</b>	<b>511.495,20</b>	<b>131.608,46</b>	<b>124.114,12</b>	<b>77.906,93</b>	<b>161.106,37</b>	<b>1.577,43</b>	<b>496.313,31</b>	<b>97,03%</b>
<b>Total Coste a Facturar (a) - (b)</b>	<b>(511.495,20)</b>	<b>(130.442,94)</b>	<b>(123.052,00)</b>	<b>(77.906,93)</b>	<b>(161.700,95)</b>	<b>(1.846,71)</b>	<b>(494.949,53)</b>	<b>96,77%</b>

**Liquidación servicio ORA**

<b>Liquidación Servicio ORA</b>	<b>Presupuesto</b>	<b>1 T</b>	<b>2 T</b>	<b>3 T</b>	<b>4 T</b>	<b>4 T Definitivo</b>	<b>Liquidación definitiva 2017</b>	<b>% Ejecución</b>
Coste a subvencionar	(511.495,20)	(130.442,94)	(123.052,00)	(77.906,93)	(161.700,95)	(1.846,71)	(494.949,53)	96,77%
Recaudación tasas ORA	727.673,95	217.094,30	200.992,50	133.202,55	160.231,85	32.334,45	743.855,65	102,22%
<b>Resultado de la Liquidación</b>	<b>216.178,75</b>	<b>86.651,36</b>	<b>77.940,50</b>	<b>55.295,62</b>	<b>(1.469,10)</b>	<b>30.487,74</b>	<b>248.906,12</b>	<b>115,14%</b>

**Facturas emitidas****2017**

Factura 17/0111/000001 1T 2017	130.442,94
Factura 17/0111/000002 2T 2017	123.052,00
Factura 17/0111/000003 3T 2017	77.906,93
Factura 17/0111/000004 4TP 2017	161.700,95

**Factura 18/0111/000001 4T definitivo 2017 1.846,71**